chatarrización, destrucción y hurto  del vehículo, en caso de venta del automotor e ingreso de uno 
nuevo se causar un nuevo cobro por derecho de admisión  7) Continuar pagando mensualmente los 
derechos de empresa y/o costos administrativos, el cual se establece en la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS MLC ($158.000) (d) en caso de cancelación de licencia de 
tránsito o desintegración física, el propietario podrá ingresar un vehículo de las mismas características 
del que se chatarrizo, destruyo o hurtaron,  dentro de los Seis (06) meses siguientes a su cancelación

[...]

OBLIGACIONES MONETARIAS El 
Propietario (locatario/ tenedor) contrae las siguientes obligaciones de carácter pecuniario, las cuales 
serán canceladas en los plazos y bajo las condiciones que determine la empresa, A) fijase una cuota 
mensual obligatoria del CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS MLC ($158.000) para atender a los 
gastos de funcionamiento y administración que demanda la empresa, el aumento de la 
administración será anual según el incremento del IPC+2 puntos porcentuales  . B) para 
aquellos afiliados que NO tengan ruta con la empresa fijase una cuota mensual obligatoria de